
Kungl. Maj:ts proposition nr Ut. 1

Nr 19.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående över
låtelse till lantförsvaret av den kronoegendomarna 
Revinge nr 22 och 23 i Revinge socken av Malmö
hus län tillhörande lägenheten litt. V ä Kalvmossen ; 
given Stockholms slott den 18 januari 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det 
förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen 
hemställt.

GUSTAF.
Harald Malmberg.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 18 januari 1929.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, stats

råden Lubeck, Wohlin, Beskow, Lundvik, Borell, von Steyekn, Malm
berg, Lindskog, Bissmark, Johansson.

Efter gemensam beredning med chefen för jordbruksdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Malmberg:

Såsom framgår av Kungl. Maj:ts år 1916 till riksdagen avlåtna proposition 
nr 198, punkten 14, förelåg vid nämnda tid en av vederbörande myndigheter 
gjord framställning, att bl. a. den kronoegendomarna lievinge nr 22 och 23 
i Bevinge socken av Malmöhus län tillhörande lägenheten litt. Y å Kalv
mossen med en areal av 2,2 74 hektar måtte försäljas såsom egnahemslägen- 
het. Något förslag om denna lägenhets försäljning blev emellertid icke 
framlagt för riksdagen, och angavs, enligt vad av nämnda proposition vidare 
framgår, såsom skäl härför, att med åtgärd i antydd riktning borde anstå 
på grund av lägenhetens belägenhet nära intill Bevinge mötesplats, som 
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2 Kungl. Maj:ts proposition nr 19.

Södra skånska infanteriregementet fortfarande komme att under någon tid 
behöva disponera.

Jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 2 mars 1928 är ifrågavarande lägenhet 
för närvarande och intill den 14 mars 1929 utarrenderad genom domänsty
relsens försorg.

Enligt Kungl. Maj:ts beslut den 11 februari 1927 skall Södra skånska 
infanteriregementet vara förlagt till Ystad. Revinge hed är dock avsedd att 
fortfarande under viss del av året vara övningsplats för regementet.

Sedan fråga ånyo uppstått om försäljning av omförmälda lägenhet, har 
spörsmålet, huruvida hinder härför från försvarsväsendets sida kunde möta, 
varit föremål för närmare utredning.

Chefen för Södra skånska in fan tes 'iregemen tet har anfört, att då södra delen 
av lägenheten inginge i det markområde, varå regementets södra skjutbana 
vid Revinge vore belägen, lian ansåge sig böra avstyrka lägenhetens försälj
ning. Regementschefen har därjämte framhållit, att lägenheten, till den del 
densamma icke inginge i skjutbaneområdet, borde användas såsom bytes
objekt för förvärvande för kronans räkning av annan för skjutbanan dispo
nerad mark tillhörande enskilda personer.

Chefen för södra arméfördelningen har anslutit sig till regementschefens 
yttrande i frågan.

A rméförvaltningens fortifikationsdepartement har i skrivelse den 31 decem
ber 1927 anfört, att lägenheten i fråga enligt departementets åsikt borde 
överlämnas till lantförsvaret.

Domänintendenten i Malmöhus län, som därefter yttrat sig i ärendet, har, 
med hänsyn till att lägenheten erfordrades för regementets skjutbana, till
styrkt densammas överlåtande till lantförsvaret. Yärdet av lägenheten har 
av domänintendenten uppskattats efter högst 200 kronor per hektar till i 
avrundat tal 450 kronor.

Länsstyrelsen i Malmöhus län har förklarat sig icke hava något att er
inra mot vare sig den föreslagna överlåtelsen eller domänintendentens vär
dering.

Domänstyrelsen har i utlåtande den 14 februari 1928 anfört, att styrelsen 
ej heller hade något att erinra mot att lägenheten överlämnades till lant
försvaret, dock mot ersättning till domänfonden med det belopp, vartill 
lägenheten av domänintendenten värderats, eller 450 kronor.

Arméförvaltningens fortifikationsdepartement har härefter i skrivelse till 
Kungl. Maj:t den 10 mars 1928 hemställt, att lägenheten måtte överlämnas 
till lantförsvaret från och med den 14 mars 1929. Beträffande bestridande 
av den för överlåtelsen av lägenheten begärda ersättningen till domänfonden 
har departementet anfört, att, därest Kungl. Maj:t så skulle finna lämpligt, 
ifrågavarande ersättning kunde gäldas av den under ordinarie reservations
anslaget till byggnader, övningsfält och skjutbanor upptagna anslagsposten 
till oförutsedda utgifter m. m. för sådana lantförsvaret tillhörande fastig
heter, vilka förut redovisats under arrende-, jordskylds- och tomtöresmedlen.



Kungl. Maj:ts proposition nr 19. 3

På grund av vad i ärendet förekommit finner jag mig böra tillstyrka, att 
ifrågavarande lägenhet om 2,274 hektar vid löpande arrendetids utgång den 
14 mars 1929 överflyttas från domänstyrelsen till lantförsvaret. Någon er
sättning till domänfonden synes icke behöva ifrågakomma, utan torde, lik
som tidigare i dylika fall ägt rum, fonden i samband med den föreslagna 
överlåtelsen böra nedskrivas med det belopp, vartill lägenheten värderats, 
eller 450 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att den kronoegendomama Revinge nr 22 och 23 i Revinge socken av 

Malmöhus län tillhörande lägenheten litt. Y å Kalvmossen, i areal innehål
lande 2,2 74 hektar, må från och med den 14 mars 1929 överflyttas från do
mänstyrelsens till lantförsvarets förvaltning och statens domäners fond där
vid nedskrivas med 450 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta pro
tokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Alf Ewerlöf.


